ЕJ&й

,fft*ý

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /t 06 ц N9 19

О предоставлении рд}решения на

откJIонение от предельньD( параметов

рЕц}решенного строительства,

реконструкции объекта капитшIьного
строительства <<Многоквартирный
жилой дом с нежилыми помещениями
и подземной автостоянкой по улице
Нижне-Профинтерновской в городе

Смоленске>>

постановляю:

В соответствиИ с ГрадоСтроителЬным коДексоМ Российской Федерации,

Федершlьным законом от 06. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерациш>,

постановлением Администрациа гороДа Смоленска от 30.09.2021 Ns 2531-аДм

кОб утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленскa)), на

основании протокола гryбличньrх сJryшаний от 04.06.2024 Jф 592, зttкJIючения о

результатах публичных слушаний от 06.06.2024, рекомендации о

предоставлении рчврешениrI от о6.06.2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

1. fIредоставить рzврешение на откпонение от предельных параметров

рrврешенного строительства, реконструкции объекта капит€lльного

строительства <<многоквартирный жилой дом с нежилыми помещениями и

подземной автостоянкой по улице Нижне-профинтерновской в городе

Смоленске)>, расположенного на земельном yIacTKe с кадастровым номером

67:27:0000000:б882 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,

городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица

йжне-Профинтерновская, в территоришlьной зоне ж4 (зона застройки

жилыми домами смешанной этажности (rrо преоблалающе}чIу тиrry

2

существУющей застройки в территори€шьной зоне ж3 (зона застройки

среднеэтажными жипыми домами (от 5 до 8 этажей) и многоэтажными жилыми

домами (от 9 этажей и выше), в том числе:
1.1. Разрешить откJIонение от предельных параметров ра:}решенного

строительства} реконструкции объекта капитального строительства в части

)л\{еньшения минимальной площади озелененной территории земельного

участка с3759 кв. м до 3050 кв. м.
|.2. Разрешить откпонение от предельных параметров рiврешенного

строительства, реконструкции объекта капитЕшьного строительства в части

уIшеньшения. минимшIьного колиЕIества машино-мест дJIя хранения

индивидуаJIьного автотранспорта на территории земельного rIастка
с l74 машино-мест до 126 машино-мест.

2. Муниципальному казённому уIреждению <<Городское информационное

агентство)) огryбликовать настоящее постановление в средствulх массовой

информации.
З. Управлению информационных технологий Администрации города

смопенска разместить настоящее пост€лновпение на официагlъном сайте

Администрации города Смоленска. ,/

А;А. Новиков